A Câmara Municipal de Itaú de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus 

representantes aprova: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 
especial na Lei Orçamentária Anual - Lei nº 1009, de 28 de dezembro de 2017, na 
importância de R$ 199.400,00 (cento e noventa e nove mil e quatrocentos reais), destinado 
à alocação de recursos orçamentários para contabilização do custeio de “Outras 
Despesas Variáveis - Pessoal Civil”, nas seguintes dotações orçamentárias: 

Órgão: 02 - Executivo Municipal  

Unidade: 02.05 - Secretaria de Administração